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Pasqyrat financiare te vitit 2021

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING SHPK

L01605502K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar / Statement of Financial Position

NOTES
AKTIVET / Assets

Aktive afatshkurtra / Short Term Assets
Mjete monetare /Cash and Cash Equivalents 4
Investime/ Investments
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit */In group companies shares
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta/Self shares
Te tjera financiare /Other financial
Te drejta te arketueshme /Receivables
Nga aktiviteti i shfiytezimit / From main activity
Nga njesite ekonomike brenda grupit */From group companies

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese/From entities with participating interest 5
Te tiera/Other 5
Kapital i nenshkruar i papaguar/ Non- Paid Capital 5

Inventaret /Inventories
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme/Raw Material
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte/ In process or half-products
Produkte te gatshme / Finished goods
Mallra / Goods for sale
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) / Biological assets
AAGJM te mbajtura per shitje/ Assets hold for sale
Parapagime per inventar/ Prepayments made Jfor inventory
Shpenzime te shtyra / Future year expenses
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra/ TOTAL SHORT TERM ASSETS

Aktive afatgjate / Long -Term Assets
Aktive financiare / Financial Assets
Tiny pronesie te njesive ekonomike brenda grupit */ Shares of group companies
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese / Shares in entities with
participating interest
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit */ Loans in group assets
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese/ Loans in entities with
participating interest
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata / Other shares hold as long term assets
Tity te tjere te huadhenies/ Other loans hold as long term
Aktive materiale / Tangible Assets
Toka dhe ndértesa/ Land and Buildings
Impiante dhe makineri/ Machinery and Equipments
T¢ tjera Instalime dhe pajisje / Other assets
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces / Prepayment for WIP assets
Aktivet biologjike / Biological Assets
Aktive jo materiale / Intangible Assets
Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme/ Concessions, rights,
licences, others
Emri i Miré/ Good will
Parapagime pér AAJM / Prepayments for Intagible assets
Aktivet tatimore te shtyra / Deferred tax assets
Totali i aktiveve afatgjata / TOTAL LONG TERM ASSETS

TOTALI T AKTIVEVE/ TOTAL ASSETS

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
72,917 8,782
36,869,002 37,139,002
160,000 160,000
100 100
0 0
37,102,019 37,307,884
0 0
0 0
37,102,019 37,307,884
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING SHPK

L01605502K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar / Statement of Financial Position

NOTES
DETYRIMET DHE KAPITALI / OBLIGATIONS AND EQUITY

Detyrime afatshkurtra / Short Term Obligations
Titujt e huamarrjes’ Loans
Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé/ Obligations toward credit institution
Arkétime né avancé pér porosi / Order receipts in advance
1¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Payable for main activity
Déftesa té pagueshme/ Note payables

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Payable toward group companies
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/ Payable toward
participating interest entities
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore shéndetsore’ Payable toward
employees and social and health Inst. 8
Té pagueshme pér detyrimet tatimore’ Payable tax obl igations 8
T¢ tjera té pagueshme’ Other payables
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra / Deferred revenues
Provizione/ Provisions
Totali i detyrimeve afatshkurta / Total Short Term Obligations

Detyrime afatgjata Long Term Obligations
Titujt e huamarrjes’ Long term Loans 9

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Long term Obligations toward credit institution
Arkétimet né avancé pér porosi / Order receipts in advance

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit’ Payable Sfor main activity

Défiesa té pagueshme’ Note payables

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit’ Payable toward group companies
1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése’ Payable toward
participating interest entities
T¢ tjera té pagueshme’ Other payables

T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T€ ardhura té shtyra /Deferred revenues

Provizione:/ Provisions
Provizione pér pensionet / For pensions
Provizione té tjera’ For others

Detyrime tatimore té shtyra / Deffered tax Obligations

Periudha
Raportuese

2,091,217
5,721

0
0

Periudha
Para ardhese

1,767,967
6297

0
0

2,096,938

62,156,720

1,774,264

61,044,249

Totali i detyrimeve afatgjata / Total Long Term Obligations

62,156,720

61,044,249

Detyrime totale/ TOTAL OBLIGATIONS

64,253,658

62,818,513

Kapitali dhe Rezervat/ Equity and Reserves
Kapitali i Nénshkruar/ Share capital 10
Primi i lidhur me kapitalin/ Share pr
Rezerva rivlerésimi/ Revaluation reserves
Rezerva té tjera/Other reserves
Rezerva ligjore / Legal
Rezerva statutore, Statutory
Rezerva té tiera’ Other
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi i pashpérndaré / Retained Earnings 10
Fitim / Humbja e Vitit/ Current result

(25,510,729)
(1,641,010

100

(23,651,559)
(1,859,170)

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

(27,151,639)

(25,510,629)

Totali i kapitalit / Total Equity

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/ TOTAL OBLIGATIONS AND EQUITY

37,102,019

37,307,884

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING SHPK

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per : :/ Total comprehensive Income/Loss Sfor:
Pronaret e njesise ekonomike meme / Shareholders of mother company
Interesat jo-kontrollues / Non Controlling Interest

L01605502K
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres) / Performance Statement (by nature)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit / Income from main activity
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces / Changes in inventory
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e Kapitalizuar / Capitalized finished work
Te ardhura te tjera te shfrytezimit / Other income from entities activity
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme / Raw material and other consumables
Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme / Raw materials and consumable materials
1¢ tjera shpenzime / Other expenses
Shpenzime te personelit / Personnel Costs
Paga dhe shperblime / Salaries 12 (1,258,880) (1,301,328)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore Social and Health Contributions 12 (210,223) (217,308)
Shpenzimet per pensi (p apart)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale / Impairment of tangible assets
Shpenzime konsumi dhe amortizimi / Disposals and Depreciations
Shpenzime te tjera shfrytezimi / Other expenses 13 (171,683) (231,152)
Te ardhura te tjera / Other Income
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* / Income
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese’ Income from participating interests
nvestments and loans part of long terma assets
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *Receivalble Interest and income
Interest and other similar income
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra /Impairment of Financial assets
and financial investments hold as short term
Shpenzime financiare // Financial Expenses
Shpenzime interesi dhe sh ipenzime te ngjashme. Interest expenses and other similar expenses 14 (260) (109,382)
Shpenzime interesi dhe hy ime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * Interest expenses and other
similar expenses
Shpenzime te tiera financiare/ Other Financial expenses
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pj rjet / Part of gain/loss from participation 36
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit / Gain/ loss before tax
Tatimi mbi fitimin / Tax On Profit
Tatimi mbi fitimin e periudhes’ Actual
Tatim fitimi i shtyre Deferred
Pjesa e tatim fitimit te Ppjesemarrjeve’ Part of, participation
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) / Current Result (1,641,010) (1,859,170)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: / Other Comprehensive Income
Diferenca (+-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja’ FOREX (+7)
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata materiale Impairment of Assets (+ -)
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i akii veve financiare te mbajura per shitje’ Impairment of assets held for sale (+ -)
Pjesa e te ardhurave gJitheperfshirese nga pjesmarrjet’ Part of comprehensive income from partecipation
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) / Total comprehensiveother income for the year 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) / Total comprehensive income for the year (1,641,010) (1,859,170)

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING SHPK

L01605502K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te jeteve € (metoda indirekte) / CASH FLOW (Indirect method )

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: /Cash Flow from Operating Activity
Fitimi/(Humbja) e periudhes / Profit / Loss of the year (1,641,010) (1,859,170)
Rregullime per shpenzi Jo e:/ Adj for non "y expenses

Shpenzimet financiare Jjomonetare / Non monetary financial expenses

Shpenzime per tatimin mbi fitimin Jjo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) / tax

Shpenzime konsumi dhe amortizimi / Depreciation and Amortization

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale / Impairment of tangible assets

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme / Impairment of receivables

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret / (Decrease) in Inventories

Provizione per shpenzime / Provisions for expenses

Shpenzime te konstatuara / Expenses

Te ardhura te konstatuara /Income

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese / Cash flow from investing activities
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (Profit) / loss on disposal of property, plant and
(Fitim)/humbja nga investimet ne piesmarrje (Profit) / loss on investments in associates
Interesa te fituara / Interest earned
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit / Change in operating assets and liabilities
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera / Increase ( Decrease) in receivables 270,000
Renie/(Rritje) ne inventar / Increase (Decrease) in Inventories 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme / Increase (decrease) in payables (576)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit / Increase (decrease) in obligations toward employees 323,250
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit / Cash generated from operating

activities (1,048,336) (1,859,170)

oo o

—_—

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit / Cash flow from investing activities
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale / Cash used for purchase of tangible assets
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale / Cash received from sale of intangible assets
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera/ Cash used for other investments
Arketime nga shitja e investimeve te tjera / Cash received from other investments sale
Dividente te arketuar / Cash received from dividends
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit / Net cash from(used in) frominvesting 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit / Cash Flow from Financing activities
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capital
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral/
Hua t€ arkétuara/ Cash received from loans 1,112,471 0
Pagesa e kostove té transaksionit € lidhen me kredité dhe huats/ Payment of transaction costs related to
Riblerje e aksioneve té veta/ Repurchase of own shares
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave/ Repayment of borrowings
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare/ Payment of Finance Lease liabilities
Interes i paguar/ Interest Paid
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme /Dividends paid to shareolders mother
Dividende te paguar interesave Jjokontrollues / Dividends paid
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit / Net cash from (used in) financing 1,112,471 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to / Net Increase (decrease) in cash and cash 64,135 (1,859,170)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim / Cash and cash equivalents in the beginning 8,782 8,782

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare/ Effects of exchange rate fluctuations on cash

held

Mjete ¢ dhe ekuivalente me to ne fund / Cash and cash equivalents at 31 D b 72,917 (1,850,388)
0

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.

NIPT L 01605502 K
TIRANE
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Shoqeria Omnix Contractin

NIPTI L01605502K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2021

g And Engineering Shpk

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112021 Shtesa Pakesime 12/31/2021
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 _[Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2021
A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2041 Shtesa Pakesime 12/31/2021
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0
3 _|Makineri,paisje vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1“/20;1 Shtesa Pakesime 12/31/2021
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5  |kompijuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Administratori
/
{
OMNIX CONTRAC ENGINEERING

TIRANE
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare/ Notes to FS

C  Shénime té tiera shpjegeuse/ Other Notes

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.

NIPT L 01605502 K
TIRANE

v

Hartuesi i Pasqyrave
Financiare/ Compiler of FS
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OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING Shpk Daté,?)l 103/2022

NIPTI L01605502K
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Omnix Contracting and Engineering shpk me NIPT L01605502K me
administrator Z/Zj. Jamal M Abuissa dhe aksionere:

1. Shogeria Omnix Albania shpk., perqindja e pjesemarrjes 100% ka hartuar pasqyrat
financiare t& vitit 2021 komform standarteve kombetare te kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
7/7j. (ekonomist i punésuar prané shoqéris¢) /

Shogeria  Eriona Dobrovoda PF AECO CONSULTING (studio kontabiliteti) me NIPT
L61827013C.

Administratori i Shoqérisé

[

i -

:x / i
( ,~)

/
OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.
NIPT L 01605502 K
TIRANE
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